[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026

                                           № 85
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации муниципальной
подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи

города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы
«Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» на 2026 год
На основании решения Слободской городской Думы от 10.12.2025 №70/439 «О бюджете муниципального образования «город Слободской» на 2026 год на плановый период 2027 и 2028 годов», в соответствии с муниципальной Программой «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы», утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» на 2026 год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.
Глава города Слободского                И.В. Желвакова
                                        Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 22.01.2026  № 85
ПЛАН
 реализации муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» на 2026 год
Цель муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» (далее – подпрограмма) – развитие в среде молодёжи и граждан города в целом высокой социальной активности, гражданской ответственности, духовности; воспитание граждан, обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их в созидательном процессе в интересах Отечества и малой родины.
Для выполнения данной цели необходимо решить следующие задачи:
1. Поддержка и развитие военно-патриотических клубов города.
2. Реализация комплекса мероприятий по работе с допризывной молодёжью.

3. Организация занятости молодёжи и профилактика асоциального поведения.
План мероприятий подпрограммы предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач (прилагается).
Приложение к Плану реализации муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» на 2026 год

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
 «Патриотическое воспитание детей и молодежи города Слободского на 2020-2028 годы» муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» на 2026 год
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники

финансиро

вания
	Финанси

рование

(тыс.руб)
	Ожидаемый результат

	начало
	окончание

	Проведение мероприятий патриотического характера (День призывника, День защитника Отечества, День России, Вахты памяти)
	МКУ «Патриот», Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского (далее – ОО и МП)
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	Без финансирования
	Не менее 800 участников

	Организация работы оборонно-спортивного лагеря дневного пребывания

	ОО и МП,  МКОУ СОШ № 14
	май
	июль
	Бюджет города
	Без финансирования
	Не менее 40 участников

	Оказание помощи семьям военнослужащих
	МКУ «Патриот», ОО и МП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	Без финансирования
	Не менее 5 семей

	Участие в областных соревнованиях и конкурсах
	МКУ «Патриот», ОО и МП
	январь
	декабрь
	Бюджет
 города
	Без финансирования
	Не менее 100 участников

	Проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

	ОО и МП
	апрель
	май
	Бюджет
 города
	Без финансирования
	Распространение 500 георгиевских лент

	Участие во Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница»
	ОО и МП
	февраль
	апрель
	Бюджет города
	Без финансирования
	Участие не менее 2 команд школ города

	Мероприятия по обеспечению деятельности советников директоров по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	ОО и МП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	16,0
	4  ставки советников директоров по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	Областной бюджет
	15,8

	Федеральный бюджет
	1558,9

	Экологические субботники на братских могилах, мемориалах, воинских захоронениях
	ОО и МП, МКУ «Патриот»
	май
	сентябрь
	Бюджет
 города
	Без финансирования
	Не менее 200 участников

	Содержание

МКУ «Патриот»

	МКУ «Патриот»
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	3797,8

	Не менее 150 курсантов военно-патриотических клубов «Этап», «Элита», «Каскад»

	Итого
	5388,5